

**Lucrari de reparatie curenta a drumurilor publice
locale din s.Glinjeni, r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 447 640,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	230,8770	64,60	14 914,66
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	67,5000	64,60	4 360,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,6422	64,60	7 858,11
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	426,3900	64,60	27 544,79
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,7108	64,60	6 764,31
		Total manopera				61 442,37

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	190,3500	1 591,00	302 846,85
2.	11202062010361	Savura	m3	19,7000	238,27	4 693,92
3.	1212121212121	Apa	m3	108,7500	20,00	2 175,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,7000	338,21	6 662,74
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	27,4050	329,44	9 028,30
6.	1411122201646- 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	71,8620	238,27	17 122,56
7.	14111222016601 -1	Piatra sparta 0-31.5 mm	m3	27,7200	312,00	8 648,64
8.	1411122201661	Piatra sparta 31.5-63mm	m3	372,3300	281,04	104 639,63
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	164,4300	281,04	46 211,41
10.	1411122201672- 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.31.5-63 mm	m3	899,1600	281,04	252 699,93
11.	1411122201672- 2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31.5 mm	m3	431,1720	312,00	134 525,66
12.	14111222017521	Piatra sparta 8-16mm	m3	29,5500	329,44	9 734,95
13.	23203226000401	Bitum	t	0,8343	11 500,00	9 594,45
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,0240	20,00	1 220,48
		Total materiale de construcții				909 804,52

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,2184	450,00	98,28
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2430	590,00	143,37
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	98,9746	593,00	58 691,93
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,2540	235,00	1 704,69
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	7,1550	235,00	1 681,42

		valturi R 8-14 de 14tf				
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	53,3870	262,00	13 987,39
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	280,5060	202,00	56 662,21
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,4840	175,00	4 284,70
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,1550	670,00	4 793,85
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,0826	395,00	2 007,63
11.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	2,3610	202,00	476,92
12.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,0882	390,00	814,40
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2184	345,00	75,35
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,4626	315,00	6 130,73
		Total utilaje de construcții				151 552,87

Total:

Прямые затраты	Lei	1 122 799,76
Asigurarea sociala	24,00 %	14 746,17
Total	100,00 +	1 137 545,93
Cheltuieli de regie	5,00 %	56 877,30
Total	100,00 +	1 194 423,23
Beneficiu	1,00 %	11 944,23
Total	100,00 +	1 206 367,46
TVA	20,00 %	241 273,49

Total deviz:

1 447 640,95

Intocmit

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)